
Takizawa city7

交通事故などのケガは国保へ届出を！
●問い合わせ　保険年金課（☎ 656－ 6528）

　
滝
沢
総
合
公
園
体
育
館
改

修
工
事
が
令
和
６
年
２
月
に

完
了
し
ま
し
た
。

　
同
工
事
は
、
令
和
４
～
５

年
度
に
か
け
て
防
衛
省
の
民

生
安
定
助
成
事
業
補
助
金
を

防衛省の補助金を活用し滝沢総合公園体育館を改修
●問い合わせ　生涯学習スポーツ課（☎ 656－ 6588）

・
森
林
環
境
税
の
創
設

　
森
林
環
境
譲
与
税
の
財
源

と
な
る
税
金
で
、
令
和
６
年

度
か
ら
国
内
に
住
所
の
あ
る

個
人
に
対
し
て
課
税
さ
れ
る

国
税
で
す
。
市
区
町
村
が
個

人
住
民
税
均
等
割
と
併
せ
て

１
人
年
税
額
千
円
を
賦
課
徴

収
し
ま
す
。

・
個
人
住
民
税
の
定
額
減
税

の
実
施

　

令
和
６
年
度
分
の
個
人

住
民
税
所
得
割
が
課
税
さ
れ

る
人
に
つ
い
て
、
納
税
義
務

者
と
配
偶
者
を
含
め
た
国
内

扶
養
親
族
１
人
に
つ
き
１
万

円
の
減
税
を
行
い
ま
す
。
た

だ
し
、
納
税
義
務
者
の
令

和
６
年
度
の
個
人
住
民
税

に
係
る
合
計
所
得
金
額
が

１
８
０
５
万
円
以
下
の
場
合

に
限
り
ま
す
。

　
詳
細
は
納
税
通
知
書
や
市

H
P
で
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

●�

市
県
民
税
・
森
林
環
境
税

の
納
税
通
知
書
を
10
日
に

送
付

　

令
和
６
年
１
月
１
日
現
在

で
市
に
住
民
登
録
が
あ
る
人

を
対
象
と
し
、
税
額
は
令
和

５
年
１
月
か
ら
12
月
ま
で
の
収

入
・
所
得
に
関
す
る
申
告
書
、

給
与
支
払
者
や
年
金
支
払
者

か
ら
の
支
払
報
告
書
な
ど
に
基

づ
き
計
算
し
て
い
ま
す
。

　
な
お
、
全
額
が
公
的
年
金

か
ら
差
し
引
き（
特
別
徴
収
）

さ
れ
る
人
と
、
口
座
振
替
を

利
用
し
て
い
る
人
は
、
納
付

書
で
納
め
る
税
額
は
な
い
の

で
、
納
付
書
が
同
封
さ
れ
て

い
ま
せ
ん
。

※�

税
額
の
全
て
を
給
与
か
ら

差
し
引
き
（
特
別
徴
収
）

さ
れ
る
人
に
つ
い
て
は
、

勤
務
先
か
ら
の
通
知
と
な

る
の
で
今
回
は
送
付
さ
れ

て
い
ま
せ
ん
。

●
令
和
６
年
度
か
ら
適
用
さ

　
れ
る
主
な
税
制
改
正

・
個
人
住
民
税
均
等
割
課
税

に
お
け
る
震
災
復
興
等
に
係

る
税
額
の
廃
止

・
国
外
扶
養
親
族
に
係
る
扶

養
控
除
の
見
直
し

市県民税・森林環境税の納税通知書を送付

▶問い合わせ
賦課について
税務課　☎656-6570
納付方法について
収納課　☎656-6575
納付相談について
収納課　☎656-6573

活
用
し
て
実
施
さ
れ
、ア
リ
ー

ナ
床
の
張
替
え
や
車
い
す
用

観
客
席
の
設
置
、
階
段
段
差

解
消
機
の
設
置
、
多
目
的
駐

車
場
の
屋
根
・
通
路
シ
ェ
ル

タ
ー
の
設
置
を
行
い
ま
し
た
。

▲アリーナ床の張り替え▲車いす用観客席の設置

▲多目的駐車場の屋根・通路シェ
ルターの設置

▲階段段差解消機の設置


